
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 1/2018 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 8. 1. 2018 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00 - 18.30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobi

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta seznámil radní s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce
3. Prodej automobilu Dacia Logan
4. Podnět starosty SDH Karlovice
5. Přidělení bytu č. 39 v Domě seniorů
6. Odklizení následků požáru domu č. 29 
7. Objednávka zpracování a podání žádosti - Zlepšení nakládání s odpady 
8. Stanovisko RO k dopisu Ing. Petra Žůrka ze dne 30. 12. 2017
9. Vyúčtování služebních cest
10  Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova
11. Diskuze

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání RO č. 1/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/1R/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání rady obce

U S N E S E N Í schůze Rady č. 25/2017 obce Kostelec u Holešova konaná dne 18. 12. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/25R/2017 program zasedání RO č. 25/2017.
2/25R/2017 podání žádosti na OÚ Kostelec u Holešova o projednání kácení dřevin na obecním pozemku,
parcela č. 736/17. Jedná se o 4 vzrostlé smrky. - Parcela je v majetku  Zlínského kraje, RO revokuje
usnesení č. 2/25R/2017.  Žádost byla postoupena KÚ Zlínského kraje.
4/25R/2017 přijetí daru pro mateřskou školu od rodičů dětí mateřské školy v celkové výši 900,- Kč. - Kladné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

stanovisko zasláno Datovou schránkou 19. 12. 2017.
5/25R/2017 termín zasedání RO na 28. 12. 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje

3/25R/2017 starostu obce zveřejněním záměru prodeje automobilu Dacia Logan na úřední desce. - Záměr
prodeje zveřejněn 19. 12. 2017.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 24/2017.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 26/2017 obce Kostelec u Holešova konaná dne 28. 12. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/26R/2017 program zasedání RO č. 26/2017.
2/26R/2017 návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova, okres
Kroměříž. - Bude projednáno na ZO - rozpočet 2018.
3/26R/2017 návrh střednědobého výhledu na roky 2019 a 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž. - Bude projednáno na ZO - rozpočet 2018.
4/26R/2017 návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova, okres
Kroměříž. - Bude projednáno na ZO - rozpočet 2018.
5/26R/2017 návrh střednědobého výhledu na roky 2019 a 2020 příspěvkové organizace Základní škola Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž. - Bude projednáno na ZO - rozpočet 2018.
6/26R/2017 termín zasedání RO na 8. 1. 2018

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 25/2017 a RO č.
26/2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova revokuje usnesení č. 2/25R/2017 .

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/1R/2018 bylo schváleno.

3. Prodej automobilu Dacia Logan

Na základě zveřejněného Záměru prodeje automobilu Dacia Logan se do uzávěrky přihlásil jeden zájemce o
koupi. Cenová nabídka je přílohou tohoto bodu jednání.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodej automobilu Dacia Logan panu Jiřímu Vymětalíkovi,
Dobrotice 128, 769 01 Holešov za nabídnutou cenu 54.450,- Kč s DPH 21 %. Poplatky spojené s přepisem
vozidla zaplatí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Záměr prodeje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Cenová nabídka

4. Podnět starosty SDH Karlovice

Bezprostředně po zásahu JSDHO dne 26. 12. 2017 při požáru v Kostelci u Holešova zaslal starosta SDH
Karlovice pan Ing. Ladislav Pospíšilík na obec informativní e-mail, ve kterém upozornil na nedostatky, které je
třeba řešit. Starosta obce ještě týž den panu Pospíšilíkovi odpověděl a s odpovědí seznámil všechny zastupitele
obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zařadit požadavky na dovybavení JSDHO do rozpočtu obce na rok
2018 v požadované výši 42.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Podnět starosty SDH Karlovice
Dovybavení JSDHO I
Dovybavení JSDHO II

5. Přidělení bytu č. 39 v Domě seniorů

Na Domě seniorů, volný byt č. 39, byl obsazen paní Vandou Foukalovou, jejíž dům dne 26. 12. 2017 zasáhl
požár. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje na základě žádosti, přidělení bytu č. 39 na Domě seniorů, paní
Vandě Foukalové, jejíž dům dne 26. 12. 2017 zasáhl požár.   

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o přidělení bytu v Domě seniorů

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje odložit pro paní Vandu Foukalovou složení kauce ve výši 5.000,-
Kč do 31. 12. 2018   a zahájení platby nájemného z bytu č. 39 na Domě seniorů od 1. 3. 2018. Složení
kauce může být řešeno i formou splátkového kalendáře. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/1R/2018 bylo schváleno.

6. Odklizení následků požáru domu č. 29

Majitelka domu č. 29 v Kostelci u Holešova, který byl dne 26. 12. 2017 zasažen požárem, požádala Obec
Kostelec u Holešova o pomoc při jeho vyklizení.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje pomoc paní Vandě Foukalové při vyklizení jejího domu
zasaženého požárem. Obec zajistí přistavení a odvoz velkoobjemového kontejneru, včetně finanční úhrady.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/1R/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

7. Objednávka zpracování a podání žádosti - Zlepšení nakládání s odpady

Společnost BHZ invest s.r.o. Rybova 1901/16, 500 09 Hradec Králové zpracovala podkladové materiály pro
projekt "Zlepšení nakládání s odpady v Obci Kostelec u Holešova", včetně projektové dokumentace a povinných
příloh k žádosti o dotaci na úpravu sběrných míst a pořízení sběrných nádob. K žádosti je nutné připojit
potvrzenou objednávku, která je přílohou tohoto bodu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednávku na zpracování a podání žádosti pro projekt "Zlepšení
nakládání s odpady v Obci Kostelec u Holešova" v rámci 69. výzvy Operačního programu Životního
prostředí. Dodavatel BHZ invest s.r.o. Rybova 1901/16, 500 09 Hradec Králové. Odměna za jednotlivé
činnosti 39.000,- Kč + 3,5% z uznatelných nákladů pouze v případě přiznání dotace. Pověřuje starostu
potvrzením této objednávky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Objednávka zpracování a administrace projektu

8. Stanovisko RO k dopisu Ing. Petra Žůrka ze dne 30. 12. 2017

Ing. Petr Žůrek zaslal 30. 12. 2017 na Obec Kostelec u Holešova a Policii ČR dopis, ve kterém se obrací na
pana Hlobila, jako nejvyššího představitele obce, aby svou autoritou a svěřenou mocí zklidnil jím popisovanou
situaci v obci a mezi občany.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí dopis pana Ing. Petra Žůrka ze dne 30. 12. 2017.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

Dopis Ing. Petra Žůrka č.p. 73

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje text odpovědi č. j. OÚKUH/001/2018 na dopis pana Ing. Petra
Žůrka ze dne 30. 12. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Odpověď na dopis Ing. Petra Žůrka

9. Vyúčtování služebních cest

Starosta obce předložil ke schválení a následnému proplacení zprávy ze služebních cest v době od 8. 11. 2017
do 4. 1. 2018.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým
vozidlem) za období od 8. 11. 2017 do 4. 1. 2018, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/1R/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Přílohy:
Zprávy ze služebních cest

10. Termín konání následujícího jednání RO Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín zasedání RO na 22. 1. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/1R/2018 bylo schváleno.

11. Diskuze

Spolek Kosteláň z. s. požádal o sponzorský dar do tomboly Maškarního plesu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje příspěvek na zakoupení daru do tomboly Maškarního plesu pro
spolek Kosteláň ve výši 2 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/1R/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o sponzorský dar do tomboly

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


